ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:               /TB-SGDĐT Thành phố Hồ Chí Minh, ngày     tháng     năm 2024

THÔNG BÁO

Kết luận của Đồng chí Phó Giám đốc Lê Hoài Nam

tại Hội nghị Tổng kết công tác thanh tra, kiểm tra năm học 2023 - 2024

và triển khai nhiệm vụ công tác thanh tra, kiểm tra năm học 2024 - 2025

Ngày 27 tháng 9 năm 2024, ngành Giáo dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí

Minh tổ chức Hội nghị Tổng kết công tác thanh tra, kiểm tra năm học 2023 - 2024

và triển khai nhiệm vụ công tác thanh tra, kiểm tra năm học 2024 - 2025.

Sau khi nghe báo cáo kết quả công tác thanh tra của ngành GDĐT Thành

phố năm học 2023 – 2024, Đồng chí Lê Hoài Nam - Phó Giám đốc Sở GDĐT

kết luận, chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu Thủ trưởng các đơn vị:

Thực hiện đúng quy định của pháp luật trong công tác quản lý, dạy học

tại các đơn vị, trong đó lưu ý một số nội dung:

- Đối với các trường công lập: Thực hiện đúng quy định công tác đấu thầu,

mua sắm, thu chi, sử dụng các khoản thu, công khai tài chính, công tác giải

quyết khiếu nại, tố cáo tại đơn vị.

- Đối với các trường ngoài công lập: Thực hiện đúng quy định về công bố

thông tin, quảng cáo, chỉ tiêu tuyển sinh, công khai tài chính, cơ sở vật chất,

phòng cháy chữa cháy, chính sách cho giáo viên, người lao động.

2. Giao Phòng GDĐT thành phố/quận/huyện

Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc thực hiện đúng quy định về công tác đấu thầu,

mua sắm, thu chi, sử dụng các khoản thu, công khai tài chính, giải quyết khiếu, tố

cáo.

Tổ chức tập huấn cho thủ trưởng các đơn vị trực thuộc các quy trình,

nguyên tắc, biện pháp xử lý khiếu nại, tố cáo.

Ban hành các văn bản về quản lý, hướng dẫn công tác kiểm tra nội bộ

đối với các cơ sở giáo dục trực thuộc.

2

3. Giao Thanh tra Sở

Thực hiện thanh tra, kiểm tra theo kế hoạch, đột xuất (nếu có) và xử lý

nghiêm đối với các trường hợp không thực hiện đúng quy định của pháp luật,

để xảy ra khiếu nại, tố cáo tại đơn vị./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Sở GDĐT;

- Thanh tra Sở GDĐT;

- Các phòng thuộc Sở GDĐT;

- Công đoàn ngành Giáo dục Thành phố;

- Các phòng GDĐT;

- Trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp

học;

- Các trường Cao đẳng được UBND Thành phố

ủy quyền Sở GDĐT quản lý;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Lưu: VT, VP/Khoa.

TL. GIÁM ĐỐC

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Minh Bạch Lan

		2024-10-16T19:22:48+0700

		2024-10-17T08:52:33+0700

		2024-10-17T08:52:33+0700

		2024-10-17T08:52:33+0700

		2024-10-17T08:52:33+0700